
 

 

Спортно училище „Васил Левски“ – Пловдив 
гр. Пловдив, бул .”6-ти септември” № e-mail:info-1690347@edu.mon.bg,http://www.suvlevski.com/ 

 
 

ЗАПОВЕД 

№ РД-10-119/16.09.2025 г. 

 

 На основание чл. 259, ал. 1 във връзка с чл. 258 ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното 

образование,  чл. 31, ал. 1, т. 2 от Наредба № 15 от 22.07.2019 г. за статута и професионалното развитие на 

учителите, директорите и другите педагогически специалисти и във връзка с писма с  изх.№ 04-05-

132/13.09.2019 г. на Главния секретар на министерство на младежта и спорта, писмо №9107-157/17.09.2020 г. 

на МОН и писмo с изх.№ АД-01-1968/16.09.2021 г. на Началника на Регионалното управление на 

образованието – Пловдив относно сбирането на средства от родителите на децата и учениците в държавните и 

общинските детски градини и училища и във връзка с учебната 2025-2026 година 

 

НАРЕЖДАМ: 

 Всички педагогически специалисти да се запознаят с писма с изх.№ 04-05-132/13.09.2019 г. на Главния 

секретар на министерство на младежта и спорта,  писмо №9107-157/17.09.2020 г. на МОН и писмo с изх.№ 

АД-01-1968/16.09.2021 г. Началника на Регионалното управление на образованието – Пловдив относно 

събирането на средства от родителите на децата и учениците в държавните и общинските детски градини 

и училища и да спазват разпоредбите в тях, а именно:  

 „Законът за предучилищното и училищното образование е уредил правото на учениците и на децата в 

задължителна предучилищна възраст на безплатно образование в държавните и общинските училища и 

детски градини. Безплатното образование включва както правото да не се заплащат такси за обучението, 

осигурявано със средства от държавния бюджет, така и безвъзмездното ползване на материалната база за 

обучение и за развитие на интересите и способностите на децата и учениците. 

 Събирането на средства от родителите на децата и учениците за материали и консумативи, за 

подобряване на материалната база и други текущи разходи по издръжката на процеса на възпитание и 

обучение в общинските и държавните училища и детски градини няма правно основание. Родителите на 

децата и учениците имат задължение да заплащат само нормативно регламентираните такси.  

 Набирането на средства под формата на дарения трябва да се извършва при спазване на принципа на 

доброволност и личната воля на дарителя. Вземането на решение от органите на настоятелството или от 

ръководството на училището за събирането на определена сума като дарение от всички родители не е в 

съотвествие с доброволния характер на дарителството и дадените му с чл. 309, т. 1 от ЗПУО права за 

съдействие за осигуряване на допълнителни финансови и материални средства за институцията.  

  При набиране на средства от дарения в специална книга за даренията в институцията задължително 

да се отбелязват видът, количеството, стойността, номер и дата на счетоводния документ за получените и 

предоставени дарения, данни за дарителите, както и да се издава свидетелство за дарения в 2 екземпляра“. 

 С настоящата заповед да се запознаят всички заинтересовани лица за сведение и изпълнение, както 

следва: всички педагогически специалисти и комисия по даренията срещу подпис, копие на заповедта да 

се постави на информационните табла в учителската стая, Общежитие №1 и Общежитие №2 от ЗАС,   

родителите да бъдат запознати чрез съобщение, публикувано в електронния дневник на училището 

„Школо“ от класните ръководители. 

 Контрол по настоящата заповед възлагам на заместник директорите на училището, както и ще 

упражнявам лично. 

 

 

РУЖКА ГЕНОВА  

Директор на СУ „Васил Левски“-Пловдив 

 

X
РУЖКА ГЕНОВА

директор на СУ "Васил Левски" - Пловдив

http://www.suvlevski.com/

